УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

              30.12 .2021                            № 677                               г. Новошахтинск

О создании муниципальной команды
для координации работ
 по формированию функциональной грамотности обучающихся

В целях  создания оперативного канала методической помощи учителям – предметникам по вопросам формирования функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную команду для координации работ по формированию функциональной грамотности обучающихся в следующем составе:
Шленчак Л.И., заместитель начальника Управления образования Администрации города,
Попова Е.В., начальник информационно – методического отдела, муниципальный координатор,
	Направления
функциональной грамотности
	Муниципальный кутатор направления

Читательская грамотность
	Чувелева Наталья Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8, руководитель МО

	Семенова Екатерина Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №  24

Математическая грамотность
	Кочеткова Светлана Анатольевна, учитель математики МБОУ СОШ № 24

	Шумченко Галина Сергеевна, учитель математики МБОУ СОШ № 28, руководитель МО

Естественно – научная грамотность
	Мельникова Оксана Валентиновна, учитель биологии МБОУ СОШ  № 31

	Лазуткина Ирина Григорьевна, учитель географии МБОУ СОШ № 24

Финансовая грамотность
	Икаева Елена Владимировна, учитель истории и обществознания, руководитель МО

	Волченко Светлана Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 24

Глобальные компетенции
	Колесникова Ирина Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 1.

	Урянская Анжела Юрьевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 7

Креативное мышление
	Писек Татьяна Ивановна, учитель  информатики, биологии МБОУ СОШ № 38

	Бабичева Ирина Алексеевна, учитель географии, биологии МБОУ СОШ № 37

2. Муниципальной команде обеспечить взамодействие  со школьными командами по реализации  плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города Новошахтинска на 2021-2022 учебный год, в том числе по использованию электронного банка заданий, размещенного на государственной образовательной платформе «Российская электронная школа».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
 Управления образования                                                           Т.П. Бахтинова

Попова Елена Вячеславна
2-13-52